
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o 

Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão 

Eletrônico nº 18/2023, que tem por objeto (Aquisição de pneus para uso na frota de veículos da Secretaria 

de Saúde - conforme pedido através do Memorando 1273/2023), em favor do(s) proponente(s) abaixo 

relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 

RK2 PNEUS EIRELI 26.472.570/0001-78  2.240,00 

MAICON ALEXANDRE HOFFMANN 22.669.985/0001-85 21.920,00 

J.E PNEUS LTDA 48.910.213/0001-87 9.800,00 

PREMIUM PNEUS EIRELI 33.054.804/0002-03 19.875,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 53.835,00  
 

PAÇO MUNICIPAL, aos 02 de maio de 2023. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  109 22.669.985/0001-85 1.760,00 1.400,00 Sim

2 PREMIUM PNEUS EIRELI  117 33.054.804/0002-03 1.700,00 1.449,00 3,50 Sim

3 RK2 PNEUS LTDA  005 26.472.570/0001-78 1.760,00 1.587,00 9,52 Sim

4 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  099 05.292.609/0001-03 1.759,00 1.649,00 3,91 Sim

5 J.E PNEUS LTDA  030 48.910.213/0001-87 1.760,00 1.760,00 6,73 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 07:43:00
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu 275 x 80  R 22,5 - 18 lonas radial -para uso em ônibus de tráfego rodoviário. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS 
NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.400,00 Valor Total: 11.200,00

Marca: DOUBLESTAR Modelo: DSR 266 18L RADIAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  022 22.669.985/0001-85 320,33 268,00 Sim

2 J.E PNEUS LTDA  143 48.910.213/0001-87 320,33 269,00 0,37 Sim

3 RK2 PNEUS LTDA  041 26.472.570/0001-78 320,33 309,00 14,87 Sim

4 PREMIUM PNEUS EIRELI  047 33.054.804/0002-03 320,00 313,50 1,46 Sim

5 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  144 05.292.609/0001-03 320,00 320,00 2,07 Sim

6 IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME  136 03.805.667/0001-50 320,33 320,33 0,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 07:43:01
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu radial - 175/70 R 14 radial. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 
6088.. aprovado pelo INMETRO, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) 
meses, na data de entrega. PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 40 Valor Unit.: 268,00 Valor Total: 10.720,00

Marca: DURABLE Modelo: CITY DC 01

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
Processo Administrativo Nº 59/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELOI KAFER

Data de Publicação: 13/04/2023 10:27:06

1 de 4Gerado em: 02/05/2023 07:43:01
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RK2 PNEUS LTDA  027 26.472.570/0001-78 313,06 280,00 Sim

2 J.E PNEUS LTDA  018 48.910.213/0001-87 313,06 283,00 1,07 Sim

3 PREMIUM PNEUS EIRELI  017 33.054.804/0002-03 313,00 294,99 4,24 Sim

4 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  115 22.669.985/0001-85 313,06 295,00 0,00 Sim

5 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  074 05.292.609/0001-03 313,00 313,00 6,10 Sim

6 IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME  109 03.805.667/0001-50 313,06 313,06 0,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 07:43:01
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu 195/65 R 15 Spin O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, 
garantia de 5 anos contra defeito de fabricação, e com data de fabricação de no máximo 06 (seis) meses, na data de entrega. 
PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 8 Valor Unit.: 280,00 Valor Total: 2.240,00

Marca: COMFORSER Modelo: CF510

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 J.E PNEUS LTDA  036 48.910.213/0001-87 305,66 245,00 Sim

2 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  075 22.669.985/0001-85 305,66 275,00 12,24 Sim

3 PREMIUM PNEUS EIRELI  020 33.054.804/0002-03 305,00 278,99 1,45 Sim

4 RK2 PNEUS LTDA  076 26.472.570/0001-78 305,66 288,00 3,23 Sim

5 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  095 05.292.609/0001-03 305,00 305,00 5,90 Sim

6 IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME  103 03.805.667/0001-50 305,66 305,66 0,22 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 07:43:01
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu 195/55 - 15 radial. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088, 
PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 40 Valor Unit.: 245,00 Valor Total: 9.800,00

Marca: MASSIMO Modelo: OTTIMA
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PREMIUM PNEUS EIRELI  097 33.054.804/0002-03 680,00 625,00 Sim

2 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  005 22.669.985/0001-85 681,00 629,00 0,64 Sim

3 J.E PNEUS LTDA  052 48.910.213/0001-87 681,00 636,00 1,11 Sim

4 RK2 PNEUS LTDA  148 26.472.570/0001-78 681,00 674,00 5,97 Sim

5 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  009 05.292.609/0001-03 680,00 680,00 0,89 Sim

6 IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME  068 03.805.667/0001-50 681,00 681,00 0,15 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 07:43:01
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu 215/75 - 17,5 Radial Rodoviário - O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 5531, NBR 
6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 625,00 Valor Total: 7.500,00

Marca: WESTLAKE Modelo: CM960A

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PREMIUM PNEUS EIRELI  047 33.054.804/0002-03 570,00 495,00 Sim

2 RK2 PNEUS LTDA  020 26.472.570/0001-78 574,00 496,99 0,40 Sim

3 IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME  046 03.805.667/0001-50 574,00 568,00 14,29 Sim

4 LODIMAR CARLINHO GAMBETTA ME  028 05.292.609/0001-03 573,00 573,00 0,88 Sim

5 MAICON ALEXANDRE HOFFMANN  135 22.669.985/0001-85 574,00 574,00 0,17 Sim

6 J.E PNEUS LTDA  045 48.910.213/0001-87 574,00 574,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 07:43:01
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Pneu 225 X 75 R 16 Radial Rodoviário  - para vam - O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, NBR 
5531, NBR 6087, NBR 6088, PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 25 Valor Unit.: 495,00 Valor Total: 12.375,00

Marca: WESTLAKE Modelo: H188
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_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B04A-58B3-66C3-D71F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 02/05/2023 12:00:13 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/B04A-58B3-66C3-D71F

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/B04A-58B3-66C3-D71F

